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MILLAISENA KEMIA näyttäy-
tyy Suomen yliopistoissa vuonna 
2020? Mihin suuntaan alan tutki-
musta ja opetusta tulisi kehittää? 
Miten edistää kemian laitosten 
yhteistyötä? Kuinka varmistaa riit-
tävä rahoitus ja kriittinen massa 
tutkimuksen ydinalueilla?

Visaisia kysymyksiä pohditaan 
Kemia Suomi -työryhmässä, joka 
aloitti toimintansa viime syksynä 
Helsingin yliopiston aloitteesta. 
Kuten lehden avausjutusta käy 
ilmi, työn tuloksena on jo kartoi-
tettu Suomen yliopistojen nykyi-
nen kemiantutkimus ja haettu 

Tampereen teknilliseen yliopistoon infrastruktuurirahoitusta lait-
teistoon, jonka on tarkoitus hyödyttää kaikkia kemian laitoksia.

Alan tulevaisuus nousee esiin myös Suomen yliopistot Unifi ry:n 
maaliskuussa julkistamassa raportissa, joka suosittelee selvityk-
sen käynnistämistä kemian yliopistotutkimuksen profiloinnista ja 
työnjaosta. 

TOIVEISSA ON löytää selvitykselle tekijä, joka saisi työnsä valmiiksi 
jo tämän vuoden aikana. Selvityksen pohjalta päätettäviä toimia 
voitaisiin ryhtyä toteuttamaan 
ensi vuodesta alkaen.

Etsintää seurataan kiinnos-
tuksella, sillä rekrytointikri-
teerit ovat tiukat. Haussa on 
kemian tutkimuksen ja kou-
lutuksen tarpeet tunnistava ja 
tulevaisuuteen katsova ammattilainen, jolla on laaja-alaista näke-
mystä ja uskallusta esittää myös radikaaleja ratkaisuja, kuten tut-
kimuksen osa-alueiden tai alan yksikköjen yhdistämistä tai lopet-
tamista. Esteellisyyskysymykset sulkevat käytännössä pois kemian 
laitosten omat työntekijät. 

Tärkeää on, että päätökset tehdään hallitusti, ei sattumanvarai-
sesti. Kattava selvitys luo pohjaa päättää linjauksista yhdessä sen 
sijaan, että eri toimijat tekisivät tahoillaan ratkaisuja, joilla voi olla 
arvaamattomia vaikutuksia kokonaisuuteen. 

KEMIAN YLIOPISTOKENTTÄ on jo murroksessa, jota vauhdittaa 
ansioituneiden professorien eläköitymisaalto lähivuosien aikana. 
Seuraavan sukupolven täytyy sekä täyttää syntyvät aukot että jakaa 
voimavarat alan tutkimuksen ja koulutuksen parhaaksi. 

Kemiaa ja kemistejä tarvitaan ratkaisemaan ihmiskunnan suu-
ria kysymyksiä; ravinnon ja puhtaan veden riittävyyttä, ihmisen ja 
ympäristön hyvinvointia ja kestävää energiantuotantoa. Tavoittei-
den saavuttaminen vaatii kaikkien toimijoiden – tutkimuksen, kou-
lutuksen, teollisuuden ja yritysten, poliitikkojen ja viranomaisten 
– yhteistyötä. 

Suomalaiset yliopistot ovat tässä ketjussa vahva ja tärkeä lenkki.
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Yliopistokemia murroksessa

Seuraavan sukupolven täytyy  
sekä täyttää syntyvät aukot että 
jakaa voimavarat alan tutkimuksen 
ja koulutuksen parhaaksi.


